
009 del 16.07.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle  ore        11,15        del giorno       16.07.2015        alle ore        11,30                       

del giorno 17.07.2015       

Chieti, lì 17.07.2015  Il Capo Ufficio Atti e Contratti  

                                                                            f.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°   9  del 16.07.2015. 

 

OGGETTO: Lavori per il rifacimento del manto di copertura della pensilina (tettoia) a 

servizio della sede consortile in Via Gizio a Chieti Scalo.- 

 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno sedici (16) del mese di  luglio  (07) in Chieti, 

alle ore  11.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto Roberti, 

assistito dalla Sig.ra Maria Simone con funzioni di Segretario verbalizzante, ha assunto 

la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

  

 

Premesso: 

che con delibera n. 10 del 16.01.2015 è stato deliberato di rimuovere i manifatti 

in cemento amianto posizionate nelle strutture consortili fra cui la pensilina adibita a 

tettoia presso la sede consortile di Via Gizio di Chieti; 

che la ditta incaricata, in applicazione delle vigenti leggi in materia, ha 

provveduto ad effettuare la sola rimozione dell’esistente copertura, costituita da lastre 

in eternit, poste sulla struttura di ferro per cui si rende necessario, per ridare 

prioritaria funzionalità alla struttura stessa, realizzare una nuova copertura con idoneo 

materiale in metallo; 

che il Capo Settore Impianti Irrigui, p.i. Fabio Cattafesta, quale  Responsabile del 

Consorzio  per i controlli e i coordinamenti di tutte le attività di manutenzione che 

possono interessare i materiali di amianto e per la garanzia del rispetto di tutte le 

misure di sicurezza durante le attività di pulizia e di manutenzione degli stessi, ha 

richiesto un preventivo di spesa alla Ditta Di Battista s.a.s. di San Giovanni Teatino, 

specializzata nella lavorazione in lamiera, la quale ha offerto il prezzo complessivo di € 

5.870,00 oltre I.V.A., comprendente varie lavorazioni meglio specificate nel detto 

preventivo n. LD/066 datato 10.07.2015, pervenuto al protocollo consortile in data 

15.07.2015 al n. 7903, allegato al presente atto; 

Esaminato il preventivo, ritenuto congruo dal Responsabile p.i. Cattafesta; 

Visto il DURC e riscontrata la regolarità amministrativa; 

Rilevato che detto intervento di modesta entità può essere effettuato da ditte 

di fiducia, a norma dell’art. 125 – comma 8 -  del D.Lgs n. 163/2006; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 



adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa 

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare i lavori di rifacimento del manto di copertura della pensilina a 

servizio della sede consortile in Via Gizio di Chieti Scalo alla ditta Di Battista 

s.a.s. di Emilio Di Battista & C. con sede in San Giovanni Teatino (CH) – Via 

Aterno, snc per l’importo di € 5.870,00 oltre IVA, come da dettaglio riportato 

nel preventivo n. LD/066 datato 10.07.2015, pervenuto al protocollo consortile 

al n. 7903 del 15.07.2015, allegato al presente atto; 

3) di impegnare la spesa derivante dalla presente delibera al Cap.45  denominato 

“Gestioni Spese da gestioni speciali”  del Bilancio di Previsione consortile 2015; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare la liquidazione e 

l’ordinazione in favore della ditta Di Battista s.a.s. per il servizio di cui sopra 

dietro presentazione di fatture, regolarmente vistate dagli uffici consortili. 

5) Di dare incarico al Capo Settore IV per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato; 

6) Di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo;   

7) Di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa 

nella prossima seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 f.to(Maria Simone)  f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

 

 


